Publicado em 29 de julho de 2022

DECRETO N.º 14.469/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais, de

acordo com o disposto no Art. 3º da Lei Municipal nº 2.502/07, de 06 de dezembro de

2007,

DECRETA:

Art. 1º - Considera nomeados, a contar de 26 de julho de 2022, como membros no

Conselho Municipal de Ciência e Tecnologia de Niterói, referente ao mandato do biênio

2021/2023

I - VALÉRIA AUGUSTA BRAGA – Titular Representante da Secretaria Municipal de

Ciência, Tecnologia e Inovação de Niterói, em substituição a Caio Vianna;

II – Victor Ramos Costa – Suplente Representante da Secretaria Municipal de Ciência,

Tecnologia e Inovação de Niterói, em substituição a Adriana Neves Barreto;

III – Marcelo Carneiro de Araújo – Titular Representante do Poder Executivo Municipal

de Niterói, em substituição a Valéria Augusta Braga;

IV – José Augusto Paixão Gomes – Suplente Representante do Poder Executivo

Municipal de Niterói, em substituição a Marco Antonio Konopacki;

V- Marcos Sabino Braga Ferreira – Titular Representante da Câmara Municipal de

Niterói, em substituição a Robson José Guimarães Filho;

VI – Daniel Marques Frederico- Suplente Representante da Câmara Municipal de Niterói,

em substituição à Helena Rocha Matos.

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, EM 28 DE JULHO DE 2022.

AXEL GRAEL – PREFEITO